בונה נודע בזכות מאמריו הרבים על כלכלת הארץ והמזרח התיכון, שנתפרסמו משנת 1926 ואילך בעיתונות הכלכלית הכללית ובעיתונות הציונית, ובזכות ספרו 'ארץ ישראל: הארץ והכלכלה', שיצא לאור בגרמנית בשלוש מהדורות (לייפציג 1932-1935) ובעברית - בשנת תרצ"ח (1938), בהוצאת דביר.

בינתיים התקדמו ההכנות (שהחלו בשנת 1934) להקמת המכון ללימודי החקלאות, בשילוב עם תחנת הניסיונות החקלאית של הסוכנות היהודית. תוכנן שתלמידי החקלאות ילמדו בשנים א-ב בירושלים, ובשנים ג-ד - ברחובות.²⁴ בהקשר זה הוחלט בנובמבר 1940 בוועדה המתמדת כי 'שעור בכלכלה מדינית מן ההכרח שיקדים לשעור על פוליטיקה אגררית', וכי יש לבקש מההנהלה למצוא לכך 'פתרון [נתקציבי] חיובי'.

לימים הוענקו למיעוטם מינויים באוניברסיטה העברית (פרץ נפתלי לימד כלכלה מדינית בטכניון בחיפה). הנושא ישוב ויעלה בקשר עם 'השלוחה' בתל אביב וסבך היחסים עם אוניברסיטת תל אביב כשתקום.

בית הספר הגבוה נפתח כשבו ארבעים תלמיד; בקיץ 1938 כבר נמנו בו 140, בקיץ

1944 - רק 105. לשם השוואה נציין, שבשנת הלימודים תרפ"ט (1928/9) למדו באוניברסיטה העברית 250 תלמיד, כולם במדעי הרוח; בשנת ת"ש (1939/40) כבר היו 1,041 תלמיד, מהם כשליש במדעי הטבע; ובשנת תש"ז (1946/7) למדו 1,027 תלמיד, 35 אחוזים מהם במדעי הטבע ועוד 9 אחוזים כמעט במכון לחקלאות.

⁵¹ לדברי פרומקין, הכין בשנת 1919 נורמן בנטויק' (אז היועץ המשפטי לממשלה), לבקשת ההנהלה

הציונית ובעזרת פרומקין ח'בוטינסקי, תכנית מפורטת - גם תקציבית - להקמת פקולטה למשפטים באוניברסיטה העברית, פרומקין, שם, עמ' 231; והדבר מתאשר ביזכרונות בנטויק'.

הוחלט שיושב הראש יכתוב לרקטור (לידיעת הוועד הפועל) בשם הוועדה, ויביע את תימהונה על כך שהושמעו בדיון נימוקי נגד 'בעלי אופי פוליטי מובהק, וטענות אישיות ללא הוכחות'; ושמר סנטור מתבקש להביא את הדברים לידיעת ועדת הביניים.

בשנת הלימודים תש"ז (1946/7) התקיימו אפוא ארבעה חוגים משניים: סוציולוגיה של התרבות (בובר), סוציולוגיה ודמוגרפיה של היהודים (טרטקובר ובקי), כלכלה וחברה של ארץ ישראל והמזרח התיכון (בונה ובקי), ויחסים בין-לאומיים (בנטויץ', פיינברג, טדסקי).